

Diário Oficial do

Município

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quinta-feira, 13 de julho de 2023

Ano XIII - Edição nº 01903 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Cafarnaum publica



Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br

SUMÁRIO

- AVISO DE CREDENCIAMENTO 007/2022 E EXTRATO DO CONTRATO 069/2023
- DISPENSA 092/2023 E CONTRATO 164/2023
- AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

Credenciamento



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAFARNAUM BAHIA
Rua Euclides da Cunha, S/N, Centro, CEP-44880-000
CNPJ: 13.770.489/0001-22

PROCESSO DE CHAMAMENTO PÚBLICO CREDENCIAMENTO Nº 007/2022

CREDENCIAMENTO: 007/2022

OBJETO: Credenciamento público para a prestação de serviços profissionais na área de saúde municipal urbana e rural, em caráter autônomo e em regime de Credenciamento público, visando o atendimento da população junto às unidades da rede pública do Município de Cafarnaum-BA.

Tendo em vista o cumprimento das exigências editalícaspor parte do(s) credenciado (s) que abaixo subscrevem, homologo os presentes procedimentos nos termos do Edital de Credenciamento sob nº 007/2022.

Com base nas informações constantes no processo administrativo epigrafado(s) e em cumprimento aos termos do art. 43 VI, da Lei nº 8.666/93, e alterações posteriores, ACOLHO o relatório do presidente da comissão e ADJUDICO E HOMOLOGO o Chamamento Público acima identificado, em favor das empresas/pessoas físicas.

Cafarnaum/BA, 10 de julho de 2023.

Sueli Fernandes de Souza Novais Prefeita

Rua Euclides da Cunha, S/N, Centro, CEP-44880-000 CNPJ: 13.770.489/0001-22

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAFARNAUM BAHIA

QUE CONTROL CONTRO

PROCESSO DE CHAMAMENTO PÚBLICO CREDENCIAMENTO Nº 007/2022

NOME DOS CREDENCIADOS

CREDENDIADO	DATA DE ENTREGA DA HABILITAÇÃO	CREDENCIADO (A)	CNPJ/CPF	CARGO
0069	10 de julho de 2023	MILLER & VIEIRA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	CNPJ: 50.144.010/0001-79	SERVIÇOS MÉDICOS

Felipe Boaventura Batista Presidente da CPL.

Antonio Carlos Sena Xavier Secretário Municipal de Saúde

Rua Euclides da Cunha, S/N, Centro, CEP-44880-000 CNPJ: 13.770.489/0001-22

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAFARNAUM BAHIA Rua Euclides da Cunha, S/N, Centro, CEP-44880-000 CNPJ: 13.770.489/0001-22

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº CC0069/2023 – OBJETO: Prestação de Serviços Médicos, em conformidade com o disposto na Lei Federal 14.133/2021 e Decreto Municipal 279/2022, e suas alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.08.01 / 02.08.02 ATIVIDADE: 2034 / 2035 / 2036 / 2037 / 2045 / 2049 / 2050 / 2042 / ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00/ FONTE: 1-500-1002 / 1-600-0000 CONTRATADO(A): MILLER & VIEIRA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, INSCRITA SOB O CNPJ Nº 50.144.010/0001-79, VALOR GLOBAL: R\$ 114.900,00 (Cento e quatorze mil e novecentos reais) - DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 10 de julho de 2023 A 31 de dezembro de 2023; SUELI FERNANDES NOVAIS- PREFEITA DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM-BA.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM/BAHIA CNPJ n° 13.714.142/0001-62

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico nº 007/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 154/2023

O Pregoeiro realizará licitação em 25/07/2023 ás 14h00m (horário de Brasília), Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: 1009961. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/ MATERIAIS PERMANENTES ATRAVÉS **EMENDA PARLAMENTAR PROPOSTA** DE NÚMERO 13770489000/121001, PARA SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM/BA. Informações: No site diário oficial da prefeitura municipal de cafarnaum (ipmbrasil.org.br), se encontra publicado na internet, por exigência do art. 4º, IV, da Lei n. 10.520/2002, ficando os interessados cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no Diário Oficial do Município, disponível no citado site, link, imprensa oficial. Cafarnaum/BA, 10/07/2023 - Tatiane Boaventura Batista - Pregoeira.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br

Dispensa



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000 CNPJ: 13.714.142/0001-62

DISPENSA DE LICITAÇÃO

DI DISP 092/2023 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURO DE VEÍCULOS QUE ATENDA À FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CAFARNAUM., CONFORME (Artigo 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021). CONTRATADO(A): **PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS**, INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 61.198.164/0001-60, VALOR GLOBAL: R\$ 25.356,20 (Vinte e cinco mil trezentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos) - TATIANE BOAVENTURA BATISTA – AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 164/2023 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURO DE VEÍCULOS QUE ATENDA À FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CAFARNAUM., CONFORME (Artigo 75, inciso II da Lei Federal Nº 14.133/2021). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02.08.02/Projeto/Atividade: 2036 / Elemento de despesa: 3390.39.00; Fontes de Recursos: 1-500-1002 CONTRATADO(A): PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS, INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 61.198.164/0001-60, VALOR GLOBAL: R\$ 25.356,20 (Vinte e cinco mil trezentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos) - DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 13/07/2023 A 13/07/2025; SUELI FERNANDES NOVAIS- PREFEITA DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM-BA.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br